  Zápisnica č. 1/2022

 Výročná členská schôdza  : Lehnice

                                                            17.9.2022 
Prítomní : Podľa prezenčnej listiny  - príloha zápisnice
Zapisovateľ: Adamec
Overovatelia zápisnice:  Bartál + Žofčák
Program :
1. Otvorenie 

2. Voľba zapisovateľa, overovateľov zápisnice.

3. Prijatie nových členov

4. Kontrola uznesení

5. Správa o činnosti klubu za rok  2022

                                         6. Správa o hospodárení klubu za rok 2022

                                        7. Správa  Registrátora klubu za rok  2022

                                        8.Správa  Kontrolóra  klubu za rok  2022

                                        9. Vyhodnotenie klubovej súťaže za rok 2022

                                       10. Rôzne

            11. Diskusia      

                                       12. Návrhy na  uznesenia

                                       13. Záver       

1. Zahájenie - schôdzu otvoril a viedol predseda klubu- Adamec, do Maďarského jazyka prekladal Bartál.

Klub má 21 členov, prítomných bolo11, schôdza teda bola uznášania schopná. Na začiatku schôdze si klub minútou ticha úctil pamiatku nedávno zosnulého nášho člena p.Drienovského Milana.   

2.  Voľba zapisovateľa a 2 overovateľov -program výr. schôdze bol jednoznačne schválený. Za zapisovateľa bol navrhnutý a schválený Adamec a za overovateľov Bartál a Žofčák.   

3.Prijatie nových členov -bol prijatý a schválený nový člen p.Szelle Ján.

4. Kontrola uznasení                                                                                                                                                   -nájsť termín a miesto KŠ v roku 2022 -  Lehnice 2022 – splnené                                                                          

-r egisrácia  klubových králikov – všetky klubové králiky sú registrované od roku 2022 už len elektronicky, u Klubového registrátora p. Žofčáka Mareka Ing.                                                                                               

- rozdelenie plemien do skupín pre oceňovanie na KŠ                                                                                        

1.SKUPINA -       Biely :  Hebčo, Hebmo, Zbiely hnedooký                                                                                   2.SKUPINA -      Aguti :  Z -div, žel, divm, či, čim, ž, če, Dl, Rys, čiernopesíkatý                                               3.SKUPINA – Farebný :  Z – č, m, hav, ma,                                                                                                      4.SKUPINA -                 : Z – Kuní, KuBí, Si, R, Bí, O, Chr, Sall,                                                                       5.SKUPINA –  Strakáči : Z-MS, Hb, Ll, Ho, Str, Zo, J, Rh,                                                                              6.SKUPINA – Strieborniaci                                                                                                                              7.SKUPINA – Zajačí – Polisch                                                                                                                            8.SKUPINA – Dlhosrstý – Líšči, Angora                                                                                                            9.SKUPINA – Saténový – všetky farebné rázy                                                                                                  Ale bude sa ťažko tohto držať na KŠ, ale budeme sa snažiť , aby sme toto aspoň trochu dodržiavali                        

5. Správa o činnosti – Klub Zdrobnených králikov urobil pre pandémiu elektronickú výročnu schôdzu, náš člen výboru bol na poslednej rozlúčke s našim členom klubu, zariadili sme miesto a dátum našej KŠ 2022, zakúpili sme Klubové ceny, pripravili Výročnu schôdzu.                                                                                                                             

6.Správa o hospodárení klubu – správu v piatok doniesol pokladník klubu p.Mráz a odovzdal p.Bartálovi, ktorý ju aj prečítal.Pán Mráz sa na sobotu ospravedlnil, bol posudovať králiky.

7.Správa Registrátora klubu- podal ju Klubový registrátor, p.Žofčák. Registrácia prebieha iba elektronicky, bez väčších problémov, ale s jedným veľkým. Niektorí členovia posielaju na zaregistrovanie mláďata po dvoch rôznych plemenách a farebných rázoch, čo je v rozpore s platným Registračným poriadkom. Vtedy musí Registrátor takúto registráciu odmietnuť. Takto sa dá registrovať iba cez Regeneračný chov. Počet zaregistrovaných králikov bude známy ku koncu roku , potom pošle  správu. 

8.Správa Kontrolóra klubu - Správa  kontrolóra
Na základe pokladničnej správy zo dňa 16. 09. 2022 boli príjmy a výdavky skontrolované a potvrdzujem správnosť údajov.

Dňa 24. 09. 2022
           kontrolór
Mgr. Helena Imrichová, PhD.

9.Vyhodnotenie Klubovej súťaže – odovzdanie cien, Zoznam je v Katalógu. Bolo udelených 5 x Majster Klubu,   10 x Šampión Klubu a  5x Čestná cena . Klubovu špeciálku posudzovali Mráz Michal a MUDR.Rácz Gabriel.                                                                                                                                                       

10. Rôzne – tu nebolo nič prejednané

11. Diskusia

· na niektoré problémy sa reagovalo hneď pri samostatnom bode

· tu sa vyprávalo hlavne o Registračnom poriadku, aké farebné rázy sa môžu medzi sebou registrovať bez regeneračného chovu

· bolo vysvetlené, ako sa dá získať Regeneračný chov

· diskutovalo sa o rozdelení králikov do skupín na KŠ

· bolo vysvetlené, aké plemená králikov sú schválené ÚOKK v našom klube a prečo tu nemôžu biť Zdrobnené rexy a Zdrobnené Barany. Na klubovej stránke je uverejnený celý zoznam všetkých plemien, ktoré patria do nášho klubu a môžu sa v klube registrovať

12.Návrh na uznesenie 

                                                                                                                                                                            1, Vyriešiť miesto a dátum  KŠ 2023                                                                                                                         2. Výbor sa dohodne a vyberie 2 posudzovateľov na KŠ                                                                                    3.Členovia klubu by sa mali so svojimi odchovmi prezentovať na CVZ Nitra 2022                                         4.Členský poplatok na rok 2023 – 10 eur uhradiť pokladníkovi klubu p. Mrázovi -do konca roka 2022             
 5.Skúsiť už v roku 2023 na KŠ rozdelenie králikov do skupín                                                                           6. Dať na Klubovú stránku Registračný poriadok                                                                                                                                     

13.Záver – na koniec predseda klubu všetkým poďakoval za ích vystavenie králikov na KŠ,za účasť na výročnej schôdzi a poprial im pekné odchovy a šťastnú cestu domov.

Overovatelia: Bartál Ľudovít                                      Zapisovateľ:  ADAMEC Štefan                                                                              

                      Žofčák Marek Ing.              

